
Решение

 

о возврате жалобы № 715-ж/2018

 

16 ноября 2018 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

 

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и
муниципальных нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее - Комиссия) в составе:

 

Председателя
Комиссии:

<…> -

начальника отдела контроля
закупок для государственных и
муниципальных нужд Челябинского
УФАС России;

Членов Комиссии: <…>. -

ведущего специалиста-эксперта
отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных
нужд Челябинского УФАС России;

 <…> -

ведущего специалиста-эксперта
отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных
нужд Челябинского УФАС России,

предварительно рассмотрев жалобу ИП Поляевой Т.А. (далее – заявитель) на
действия заказчика по расторжению контракта, заключенного по итогам
электронного аукциона на проведение работ по капитальному ремонту
рулонной кровли учебно-производственных мастерских ГБПОУ "ЮУМК"
г.Челябинск, ул. Мира, 67А (изв. № 0369200037218000006),

 

У С Т А Н О В И Л А :

 

В силу пункта 3 части 11 статьи 105 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе) жалоба возвращается подавшему ее лицу без
рассмотрения в случае, если жалоба подана по истечении срока,
предусмотренного настоящей статьей.

Согласно части 4 статьи 105 Закона о контрактной системе обжалование



действий (бездействия) заказчика, уполномоченного органа,
уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии
по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной
службы, контрактного управляющего, оператора электронной площадки в
случае, если данные действия (бездействие) совершены при определении
поставщика (подрядчика, исполнителя) путем электронного аукциона,
допускается до заключения контракта. По истечении указанного срока
обжалование действий (бездействия) заказчика, уполномоченного органа,
уполномоченного учреждения, специализированной организации,
оператора электронной площадки, аукционной комиссии осуществляется
только в судебном порядке.

Согласно информации, содержащейся в единой информационной системе
www.zakupki.gov.ru, по результатам электронного аукциона №
0369200037218000006 заключен контракт 16.10.2018 (реестровый номер <...> ).

 

Исходя из изложенного, Комиссия, руководствуясь пунктом 3 части 11 статьи
105 Закона о контрактной системе.

 

Р Е Ш И Л А :

 

Возвратить жалобу заявителя на действия заказчика по расторжению
контракта, заключенного по итогам электронного аукциона на проведение
работ по капитальному ремонту рулонной кровли учебно-производственных
мастерских ГБПОУ "ЮУМК" г.Челябинск, ул. Мира, 67А (изв. №
0369200037218000006).

 

В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе
решение о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.


